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برنامه »چراغ« شبکه ۵ در هفته جاری میزبان »مرضیه 
غلامی« کارشناس ارشــد روان شــنــاســی بالینی، مدرس 
ــده ای از  ــزی و مــشــاور دانــشــگــاه بـــود. آنــچــه می خوانید گ
دیدگاه های این کارشناس در این برنامه است که »مهر« 

منتشر کرده است.
آنچه امروزه در ظاهر امر در رأس مشکلات عموم مردم به 
چشم می خورد، مشکلات اقتصادی اســت. اما واقعیت 

این است در پس همه این مشکلات، علت اصلی مراجعان 
بــه مــراکــز مــشــاوره کــه در پــی دادخــواســت طــلاق هستند 
ــردی بــه بــن بــســت بــرســد،  و مشکلاتی کــه منجر شـــده فـ
مشکلات اقتصادی نیست بلکه بیشتر پیمان شکنی و 
عدم وفــاداری مرد یا زن به همسرش و خیانت به او است. 
پس ضرورت رعایت موازین اخلاقی بسیار مهم تر از مسائل 
اقتصادی است. بر اساس آمار می توان گفت درصد بالایی از 

مشکلاتی که منجر به طلاق می شود، خیانت و پیمان شکنی 
زوجین نسبت به یکدیگر است.

اگر بخواهیم مانع بروز مشکلی شویم قاعدتاً باید اموری را 
که موجب ایجاد آن مشکل شده یا به عبارتی رفتارهایی که 
زمینه ساز و یا علت تشدیدکننده آن مسئله بوده، بررسی 
و رفع نمود و یا حداقل کاهش داد. نمی توان انتظار داشت 
هر یک از افراد جامعه به همان سبک و سیاقی که دلشان 

می خواهد پیش بروند و رفتار کنند و هیچ مزاحمت و یا 
مشکلی نیز برایشان ایجاد نشود. اگر زنان با هر پوششی 
که دلشان می خواهد در جامعه حضور یابند، پوششی 
که مغایر با هنجار جامعه، نامناسب، نیمه عریان و یا 
بدن نما باشد، سپس انتظار داشته باشند مردان جامعه 
نسبت به پوشش آن ها رفتار و واکنش ناهنجاری نداشته 
باشند، با اینکه برخی از زنان انتظار داشته باشند مردان 

جامعه به گونه ای تربیت شــده باشند که وقتی آن هــا بر 
اســاس خواست خود رفتار می کنند و پوشش نادرستی 
ــد، دربــرابــر ایــن نــوع پوشش و رفــتــارشــان برخوردها  دارنـ
معقول باشد و مزاحمتی هم برای آن ها ایجاد نشود، این 
انتظار غیرمنطقی است؛ چرا که هر یک از افراد جامعه با 
روحیات و خلقیات متفاوت و در فرهنگی متفاوت رشد 
و تربیت می یابند و کنترل همه افراد امکان پذیر نیست. 

هر چند وظیفه مردان در مواجهه با چنین موقعیت هایی 
خودکنترلی است اما این هم غیرمنطقی است که خانم ها 
آزاد باشند و مردان هم وقتی در معرض این رفتارها قرار 
می گیرند خودکنترلی داشته باشند. بسیاری از افــراد 
هستند که دارای اختلالات روحی هستند و تا زمانی که 
خــودشــان بــرای درمــان مراجعه نکنند قابل تشخیص و 
ارزیــابــی نیستند، بنابراین غیرقابل شناسایی و کنترل 

هستند. از ایــن رو از سویی باید ظاهر افــراد در جامعه 
مطلوب و معقول باشد و از سویی دیگر بر اساس ارزش های 

درونی و توانمندی هایشان شناخته شوند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: موردی داشتم که آقای پزشکی 
مراجعه کرده بودند که به خاطر شرایط مالی عالی و وجهه 
اجتماعی اش، تمام امکانات را برای همسرشان که خانه دار 
بودند، فراهم کرده بودند. حتی برای فرزندشان هم پرستار 

گرفته بودند و خانم هم یک سبک زندگی مرفهی داشتند 
ولی به دلیل عدم توجه به استعدادهای درونی و پرداختن 
بیش از حد به ظاهر و عدم رعایت حریم ها، به همسرشان 
خیانت کرده بودند. بنابراین بی بندوباری و عدم رعایت 
حریم های اخلاقی در روابــط اجتماعی بسیار بیشتر از 
مسائل اقــتــصــادی آســیــب زاســت و بنیان خــانــواده هــا را 

متزلزل می کند و از بین می برد.

قاب رسانه
رابطه معقول 
خودكنترلى مردان با 
پوشش و رفتار بانوان

موعظه
آیت الله جاودان

  فقط گوش نکن، اختيار مجلس را به دست بگير
آيا صله رحم فقط همين ديد و بازديد است؟ نه آقا. من به عنوان 
صله رحم به منزل يکى از خويشانمان مى روم و آنجا 10 تا گناه 
شريک مى شوم. بعضى ها مى نشينند و هرچه به زبانشان آمد 

مى گويند. من هم نشسته ام دارم گوش مى دهم. همين امروز يکى 

از دوستان گفت مثلًا پيش فلانى بودم. اين دهان باز كرد و هرچه 
مى شد گفت. آدم بايد يک كارى بکند. يک چيزى بگويد. شما 

سکوت نکن ]و فقط[ گوش نده. اگر من يک چنين جايى گير كنم 
چکار كنم؟ اين يک حرف است. يک مشکل است. فرض ديگر اين 
است كه شما جوان هستيد و آنجا 10 تا جوان ديگر هم هست. 

بعضى هايشان هم نامحرم هستند. خب نمى شود. من آمده ام 
صله رحم كنم كه حالا مستحب يا بفرماييد واجب است. اما دارم 

10 تا گناه مى كنم. اين صله رحم را نبايد... 
البته بعضى از شما كه جوان هستيد، گرفتار خانواده هم هستيد. 
يعنى پدر و مادر دارند جايى براى ديدن يکى از خويشان مى روند 

و مثلًا مى خواهند شما را هم به زور ببرند. بايد خود آدم فکر كند 
و يک راه حلى پيدا كند. مثلًا به پدر و مادر التماس كند، آنجاهايى 
كه احساس خطر مى كند ها. آنجاهايى كه مشکل ندارد كه دارد 

يک ثواب بزرگ مى كند. ببينيد يک بزرگانى در فاميل هستند. 
آدم هاى مسن هستند. اين در طول سال چشمش به در بوده كه 

مثلًا شما كه نوه اش هستى، يا بيشتر و كمتر؛ به ديدنش بروى. 
دلش يک جورى با رفتن شماها خوش مى شود. اين خيلى است. 

آدم خيلى از اين بهره مند مى شود. به نظرم همين بعد از عيد 
بود يا عيد كه خدمت حاج آقاى حق شناس رفته بوديم ايشان 

فرمودند: من در خواب ديدم مثلًا اميرالمؤمنين اشاره فرمودند و 

يک اسب براى من آوردند. اين بهره آن صله رحم هايى بود كه من 
رفتم. حالا فرق ايشان اين بود به يک مجلس كه مى رفتند، اختيار 

مجلس را در دست مى گرفتند.
 اختيار مجلس دست ايشان بود. هم آن ها يک چيزى ياد 

مى گرفتند هم سرشان گرم شده بود هم ايشان كارش را كرده بود. 

مثلًا فرض كن يک چايى هم خورده بود، صله رحم انجام شده بود، 
دل آن ها خوش شده و ايشان هم به وظيفه اش عمل كرده و مجلس 

هم به سلامت گذشته بود. اين مجلس به سلامت گذشتنش مهم 
است. اگر خدايى نکرده به گناه مى كشد، بايد يک فکرى كرد. بايد 

يک راه حلى برايش پيدا كرد.

حــجــت الاســلام محمدحسن راســتــگــو کــه میان 
کودکان و نوجوانان به »عمو راستگو« شهره بود، 
یک سال پیش از میان ما پرکشید. او 3۵ سال در 
برنامه های مختلف تلویزیونی با سبک خاص خود 

به کودکان و نوجوانان معارف دینی را آموزش داد.
به گزارش فارس، دقیقاً یک سال می شود که دیگر 
کــودکــان و نوجوانان به خصوص دهــه  شصتی ها 
ــت داده انـــــد.  ــود را از دسـ »عــمــو راســتــگــو«ی خـ
حجت الاسلام محمدحسن راستگو، کارشناس 
حــوزه تعلیم و تربیت کــه بــه عــنــوان عمو راستگو 
بچه ها شناخته می شد، سال پیش و در بحبوحه 

شرایط کرونایی کشور دارفانی را وداع گفت.

آمده بود تا یک کار متفاوت کند ◾
مصطفی رحماندوست، شاعر، نویسنده و مترجم 
کودک و نوجوان در خصوص او می گوید: »من برنامه 
کودک تلویزیون را داشتم و راستگو را نمی شناختم. 
یک روز دیدم آخوند جوان کوتاه قدی یک راست 
آمد کنارم نشست و گفت سلام علیکم و بعد عنوان 
کــرد: من آمــده ام بــرای بچه ها برنامه اجــرا کنم. آن 
روزها کاملاً اوضاع انقلابی بود. منشی داشتم، ولی 
قاعده بر این بود که منشی مانع ورود کسی نشود. 
من که دل خوشی از آخوندهای جوان و بی تجربه 
نداشتم که به نام انقلاب مدعی هر کار و تخصصی 
شده بودند، گفتم: آقاجان سن و سالی هم نداری که 
بگویم حاج آقا این کارها به شما نیامده. تلویزیون و 
تولید در آن دستگاه، حرفه ای تخصصی است. اما 
راستگو میدان را خالی نکرد و گفت من حاضرم 
با بهترین هنرپیشه ها و مجریان برنامه کودک 

مسابقه بدهم و فی البداهه برنامه اجرا کنم«.

ســـال ۵۴ در مسجد رهــبــر، داســتــان انقلابی  ◾
می گفت

راستگو در تلویزیون و برنامه هایش مانند یک 
معلم گچ در دست می گرفت و می نوشت و نقاشی 
مــی کــرد. خط خــوش داشــت و ذوق هــنــری اش هم 

مثال زدنی بــود یا با کمک وسایل مختلف سعی 
می کرد با مثال و بــازی، مطالب را به کودکان ارائه 
ــود و هــرچــه بیشتر شناخته تر  دهـــد. او خــاکــی ب
می شد، تواضعش بیشتر می شد. مــرام و سبک 
زندگی اش خیلی چیزها یاد آدم می داد. او سال ها 
به همین سبک در مساجد مختلف در مشهد کار 
کرده بود که یکی از خاطراتش در مسجد کرامت 
مشهد در نزدیکی حــرم مطهر امــام رضـــا)ع( و با 
حضور رهبر معظم انــقــلاب بـــوده اســـت. حسن 
چیت ساز، از راویان کتاب »مسجد رهبر« در این 
خصوص گفته بود: »فکر می کنم سال ۵۴ مسجد 
کــرامــت مــربــوط بــه جلسات قــرآنــی زیرنظر آقــای 
خامنه ای بــود؛ منتها با نقش آفرینی طرف هایی 
که کار می کردند... خب آنجا کلاس های قرآنی و 
بعضی وقــت هــا هــم کــلاس داســتــان هــای مذهبی 
برگزار می شد. آقای راستگو داستان های هیجانی 
انقلابی می گفت. همین طور که الان هم دودستی 
طرح و نقاشی می کشد، آن موقع ها هم همین طور 
همزمان با کشیدن نقاشی، داستان های هیجانی 
بیان می کرد. بعد هم کتاب هایی داده بودند که 
در بین خانه ها دست به دست می چرخید. مثلاً 
کتاب ها موضوعش این بود که مسلمان باید زیرک 
باشد، با فراست باشد، فهمیده باشد. کتاب هایی 
بود که هم مسلمان بودن را نشان می داد، هم زرنگ 
بودن و خنگ نبودن. یکی دوتا اردو بود؛ یک اردو 
فکر می کنم اطراف طرقبه بود. یک اردو هم اطراف 
شاندیز بود که فکر می کنم آقای خامنه ای خودش 

هم آمده بود«.

سید مصطفی حسینی، دبیر جامعه 
قرآنی عصر و استاد شهریار پرهیزکار 
استاد پیشکسوت قرآنی به اعلام آمار 
سرانه مطالعه قرآن از سوی شورای توسعه فرهنگ 

قرآنی واکنش نشان دادند.

بین قرآنیان هم این میزان اهتمام به تــلاوت روزانــه  ◾
قرآن را نمی بینیم

ــا ســیــد مصطفی  ــه گــــزارش مــهــر، در همین راســت ب
حسینی، مدیر جامعه قرآنی عصر گفت: برای هرکدام 
از دوستانی که کمترین تجربه و سابقه در امور قرآنی 
کشور را داشته باشند، واضــح است در ارائــه آمــار یاد 
شــده دقــت لازم صـــورت نگرفته؛ بـــرای سنجش این 
موضوع کافی است میزان مطالعه قرآن میان عناصر 
فرهنگی و مذهبی بررسی شود آن گاه معلوم می شود 
اگر سرانه قرآن خواندن در کشور روزانه یکی دو دقیقه 
هم اعــلام شــود، موجب خوشحالی و شعف بسیار 
خواهد بود.این فعال جامعه قرآنی افزود: در شرایطی که 
براساس خوشبینانه ترین آمار، سرانه مطالعه ایرانیان 
 روزانـــه تقریباً ۱۷ دقیقه اســت )اعــم از متون علمی و 
مذهبی و …( -که همان هم به شدت محل تأمل است 
و معتقدم در واقعیت خیلی کمتر از این است- چطور 
ــه ۱۵ دقیقه قــرآن  ــ مــی شــود پذیرفت هــر ایــرانــی روزان

می خواند؟
حجت الاسلام حسینی ادامه داد: امثال بنده که صبح 
تا شب با جمعیت زیادی از قرآنیان سر و کار داریم حتی 
در بین قرآنیان )غیر از بخشی از حافظان قــرآن( این 
میزان اهتمام به تلاوت روزانــه قرآن را نمی بینیم، چه 
برسد به سایر اقشار. ضمن تشکر از افرادی که زحمت 
ایــن مطالعه و پیمایش را بر عهده داشته اند، گمان 
می کنم باید در ملاک و معیارهایی که برای انجام این 
تحقیق در نظر گرفته شده، تجدید نظری صورت گیرد.

سرانه مطالعه دو یا سه دقیقه قــرآن بسیار قابل  ◾
قبول تر و واقعی تر است

در همین زمینه شهریار پرهیزکار، از اساتید فعال در 

عرصه قرآنی و پیشکسوت قرآنی گفت: به نظر این 
آمــار خیلی نزدیک به صحت نیست و مــورد تردید 
اســـت. مطمئنم آمــارگــیــران بــه دلــیــل نامشخصی 
علاقه داشتند آن وضع واقعی اسفباری که امــروزه 
در خصوص انس آحاد مردم با قرآن کریم با آن درگیر 
هستیم را دســت کــم حـــدود پنج بــرابــر، یعنی ۵۰۰ 
درصد، خوش خیم تر و موفق تر ارائه دهند. دلیل آن را 

دقیقاً نمی دانم ولی قابل بررسی است.
ــه داد: تــجــربــیــات نــزدیــک به  ــ  وی ادامـ
نیم قرن ورود و حضور نسبتاً فعال بنده در 
ابعاد مختلف مسائل قرآنی کشور به من 
با احتمالی خیلی قوی می گوید به دلیلی نامعلوم در این 
اقدام آماری، آنچه به واقعیت قرآنی مملکت نزدیک 

است ضرب در چهار یا پنج شده است!
این استاد و پیشکسوت قرآنی کشورمان با تعجب از 
آمار ارائه شده از سوی شورای توسعه فرهنگ قرآنی 
اظهار کــرد: یکی از ادعاها و نتایج استخراج شده از 
سوی اساتید صاحب تجربه و دلسوز که شناخت 
مختصری از اوضــاع قرآنی کشور دارنــد، ایــن است 
»آحاد مردم و جامعه فعلی ما، به طور متوسط، روزانه 
۱۵ دقیقه قرآن تلاوت می کنند یا به نوعی با قرآن کریم 
سروکار دارند« من خیلی تعجب کردم! البته خدا کند 
این طور باشد و آن که اشتباه می کند، بنده باشم نه 
اعداد و ارقام ارائه شده.پرهیزکار با تأکید بر وضعیت 
امــروز جامعه قرآنی اظهار کــرد: اگر این عدد به طور 
میانگین، دو یا سه دقیقه تلاوت قرآن در روز بود، برایم 
قابل قبول تر و واقعی تر بود تا عدد عجیب ۱۵ دقیقه! آیا 
به نظر اساتید محترم، بنده از جمله اشخاص بدبین و 
منفی نگر و ذاتاً ناامید و در عین حال ناآگاه به واقعیات 
جاری قرآنی کشور هستم یا اینکه به نظرتان این رأی و 
اعتقاد بنده چندان از واقعیت موجود در جامعه دور 
نیست و به آنچه در کشورمان جریان دارد، روی هم 
رفته نزدیک تر است؟ مایلم نظر صاحبنظران دلسوز 
و صاحب تجربه را در این خصوص بدانم. چنانچه 
بیان و نظر اینجانب خطا باشد، در همین موضع، 

عذرخواهی لازم را خواهم نمود.

فراق »عمو راستگو« یک ساله شد

 قصه گوی انقلاب
 در»مسجد رهبر« 

گزارشی از واکنش به نتایج پیمایش میزان انس مردم با قرآن 

 سرانه مطالعه قرآن 
چقدر است؟

درنگپاسیاد ــان    ــري ــغ ــب اص ــن  زي
آیا با قرآن می توان جامعه را 
اداره کــرد؟ چرا حکومت از 
حل معضلاتی مثل حجاب 
عاجز است؟ چطور می توان 
از قرآن الگوبرداری کرد؟ امروزه اولویت های حکومت 
اسلامی چه باید باشد؟ چگونه باید جوانان را جذب 

نظام کرد؟
بیست و ششمین نشست از سلسله نشست های 
»انقلاب اسلامی و آینده افق تمدنی« با عنوان »مدل 
نظام سازی قــرآن پایه« از سوی پژوهشکده شهید 
صدر با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمد 
حاج ابوالقاسم دولابی، عضو مجلس خبرگان رهبری 
و مدیر مرکز تخصصی فقه نظام برگزار شد. تلاش 
کرده ایم با مرور مباحثی که در این نشست مطرح 

شد، به پرسش های مطرح شده  پاسخ دهیم.

آیا می توان ادعا کرد چون نیازهای انسان، نیازهایی  ◾
مشترک است بنابراین می توان از نهادهای مشترک 
و مشابه بــرای اداره جامعه اسلامی و جامعه غربی 

استفاده کرد؟
هر نظامی، نهاد متناسب با ساختار خود را دارد. 
برای مثال ممکن است در جامعه ای »دنبال لذت 
بــودن« یک اصل باشد، بنابراین جامعه به دنبال 
راه هــا و روش هــای لذت بردن بیشتر انسان از مواد 
غذایی مــی رود، به سمت توسعه لذت با استفاده 
از تنوع غذایی حرکت می کند؛ در حالی  که اسلام 
معتقد است برای تکامل روحی باید غذایی که به 
جسم داده می شود در مسیر تکامل روح باشد. 
برای همین اسلام در فرهنگ تغذیه، قائل به حلال و 
حرام است. بنابراین اشتباه است به دلیل شباهت 
ظاهری میان نیازهای انسان، بگوییم نیازهای همه 
انسان ها و همه جوامع مشترک و مشابه است. 
بیایید دقیق تر نگاه کنیم! مثلاً در زمینه پوشش؛ 
یک انسان غربی پوشش را برای جلب توجه بیشتر 
می  خواهد تا در معرض نگاه ها و توجه بیشتر قرار 
بگیرد. به خصوص در زمینه پوشش بانوان، ماجرا 
ممکن است به سمت و سویی برود که برهنگی را 
زیبا جلوه دهد. اینجا دیگر لباس و پوشش کارکرد 
حقیقی خــود را نــدارد. در نظام اسلامی، پوشش 
برای جلب توجه نیست؛ بلکه یکی از کارکردهایش 

جلوگیری از جلب توجه و خودنمایی است.
مسکن هم همین طــور؛ دربرخی جوامع و نظام ها و 
تفکرها، مسکن صرفاً مکانی بــرای آرامــش نیست، 
حتی ممکن است مکانی برای تفاخر هم باشد. بنابراین 
می بینیم در شهرها، مناطق مرفه و مناطق فقیرنشین 
شکل می گیرند. نگاه اسلام به مسکن این گونه نیست، 

حتی کاخ سازی و تجمل در اسلام مذموم است.

ــیــازهــای مــا بــا نــیــازهــای  ◾ ــن یــعــنــی مــســائــل و ن ایـ
انسان های جوامع غربی متفاوت است؟

بله... البته باید نکته ای را عــرض کنم. ما در خلأ 
زندگی نمی کنیم. بــالاخــره ما در محیطی زندگی 
می کنیم که نظام اجتماعی چند صد ساله غربی 
بــر زنــدگــی مــا ســایــه انــداخــتــه اســـت. پــس مــا باید 
دو کار انجام دهیم. یکی اینکه نظام اجتماعی و 
ساختارهای خودمان را بسازیم و اسلام منشأ این 

نظام سازی و ساختارسازی باشد.
دوم اینکه آسیب های ناشی از همین نظام های 
موجود را به حداقل برسانیم. البته در حال حاضر، 
ساختارهای قانونی ما دنبال این هستند که کدام 
مسئله با اسلام مغایرت دارد و کدام ندارد. ما باید در 
دل یک ساختار اسلامی، نظام اجتماعی خودمان را 

بسازیم و توسعه دهیم. 

آیــا می شود برخی مشکلات و یا شرایط دشــوار  ◾
امروز را مثلاً با شرایط زمان پیامبر)ص( مقایسه کرد؟ 

اگر بخواهیم مثال بزنیم، می شود گفت ما باید ببینیم 
زمانی که مسلمانان تحریم بودند، پیامبر چگونه به 
آنان انگیزه می داد؟ آیا زمانی که تحریم بودند پیامبر 
به آن ها می فرمود این تحریم ها و سختی هایی که در 
شعب ابی طالب می کشید به خاطر گناهان خودتان 
بوده یا چون گناهکارید تحریم شده اید؟ در چنین 
شرایطی پیامبر می فرمود این ها عامل رشد است؟ 
یا اینکه می فرمود اگر صبر کنید دشمن شکست 
خواهد خورد. البته آن خطیب جمعه که از ایشان نقل 
شد گفته اند سختی هایی که امروز می کشید به خاطر 
گناهانتان است، در اصل نکته درستی را گفتند، اما 

این سخنان بد منعکس شد.
پیامبر در هنگام سختی ها و مشکلات به مردم 
گفتند ببینید گذشتگان چقدر سختی کشیدند، 
گذشتگان چقدر شکنجه تحمل کردند؛ اینجا صبر 
و استقامت گذشتگان را برجسته کردند. این اتفاق 

مربوط به زمانی است که در مکه بودند. 
ــا وقــتــی پــیــامــبــر)ص( بــه مدینه مــی رونــد و کلی  ام
امکانات به دستشان می رسد و از حیث اقتصادی 
دستشان باز می شود، نحوه برخورد و حرف زدنشان 
با مردم تغییر می کند. برخورد ما در جامعه کنونی 
هم باید متناسب با برخورد پیامبر)ص( در محیط 

مکه یا مدینه باشد.
در محیط هایی که افراد از مواهب انقلاب اسلامی 
بهره مند شده اند باید حرف های زمان مدینه را زد 
اما در محیط هایی که بندگان خدا زیر بار سنگین 
اقتصادی و تحریم، کمرشان در حــال خــرد شدن 
اســت باید از ادبــیــات دیگری استفاده کــرد. باید 
حواسمان باشد در چه حوزه ای و چه بازه ای، از چه 

ادبیاتی استفاده می کنیم.

مثلاً در بحث فرزندآوری، بعضی ها فکر می کنند با 
برخی اهرم های تشویقی مادی می توانند فرزندآوری 
را تشویق کنند. این اگر جواب مــی داد که غربی ها 
باید از این مسئله جواب می گرفتند. شما هرقدر هم 
اهرم های مادی وسط بگذارید، فرزندآوری به لحاظ 
مادی این قدر هزینه و تبعات دارد که فرد حساب 
کتاب می کند می بیند این اهرم ها، مشوق به حساب 
نمی آید. اگر بگویند یک میلیون برای فرزندآوری به 
شما می دهیم می گوید این مبلغ پول پوشک یک 
ماه بچه اش است. مثلاً بگویند ۵۰ میلیون می دهیم 
ــن مبلغ تــا اول دبــســتــان فقط جــواب  مــی گــویــد ای
می دهد. پیامبر)ص( بــرای تشویق به فــرزنــدآوری 
می فرماید »قدموا لانفسکم« این فرزندآوری، برای 
شما باقیات صالحات است. یعنی پیامبر)ص( نوع 
نگاه را عوض می کند. در برهه ای فرهنگ جهاد را 
مطرح و بهشت را در نگاه این ها برجسته می کند 
ــرای توسعه اســلام و اعتلای کلمه  بعد می گوید ب
الله باید نیرو داشته باشیم و فرزنددارشویم که این 

فرزندها بیایند و در خدمت اسلام قرار بگیرند. 

در بحث حجاب چطور؟ ◾
باید مسیر را مشخص کرد. باید بررسی کنیم زمان 
رسول اکــرم)ص( بحث توصیه به حجاب مربوط به 
کدام موقعیت هاست؟ آیات حجاب سه تاست؛ دو 
آیه مربوط به »سوره احزاب« است یکی هم مربوط به 
سوره نور. سوره نور و احزاب هر دو سوره هایی مدنی و 
مربوط به سال های آخر مدینه هستند. یعنی بحث 
حجاب مربوط به جایی است که اسلام اقتدار خود 
را پیدا کرده است، همه مسائل حل شده، جنگ ها 
تقریباً خاتمه پیدا کرده و آرامشی بر جامعه اسلامی 
حاکم شده اســت. در این زمــان پیامبر)ص( به این 
مسئله می پردازد تا جامعه بتواند پذیرا باشد. امروزه ما 
بخشی از جوانان را داریم که بر اساس شرایط، هنوز در 
مرحله قبل از هجرت اند، چه برسد به زمان فتح مکه. 
این ها هنوز با انقلاب اسلامی، همگرا نشده و در فضای 
جامعه اسلامی قرار نگرفته اند، این ها ذیل جامعه 
غربی اند، خب چطور می توانید مسئله حجاب را به 
این ها بقبولانید؟ یعنی با روش هــای فعلی، مسئله 

حجاب برایشان جا نمی افتد.

الان کــه حکومت اســلامــی شکل گرفته، یعنی  ◾
حکومت نباید کاری در بحث حجاب انجام دهد؟

تطبیق شرایط آن زمــان با ایــن زمــان هوشمندی 
می خواهد. معنای شکل گیری حکومت این است 
که تمام ابزارهای شکل گیری حکومت در دست 
پیغمبر)ص( است و ایشان با تریبون ها و مساجد 
و کتاب هایی که در اختیار دارد و مکتب هایی که 
تــرویــج کـــرده، فضاهای فکری خــود را در جامعه 
توسعه داده است. مثلاً در این شرایط »ولیضربن 
بجیوبهن علی خمرهن« جــواب مــی دهــد، چون 
فضاسازی انجام و مبدأ و معاد پررنگ شده است. 
امــا اگــر انقلابی مثل انقلاب ما در جامعه اتفاق 
افتاد ولی تریبون های دیگر دست ما نبود، پس 
شــرایــط مــا مثل شــرایــط زمـــان حــضــور پیامبر در 
مکه است. امروزه همه جوان ها از تریبون انقلاب 
اســلامــی در مسجد بـــرخـــوردار نیستند. اصــلاً 
حرف های ما را نمی شنوند، چــون ســراغ ماهواره 
رفته اند، تلویزیون هم که کلاً نمی بینند... 2۰ سال 
پیش حرکت هایی بـــرای اجــبــاری شــدن حجاب 

داشتیم کــه جــواب مـــی داد امــا الان دیگر جــواب 
نمی دهد. الان جــوانــان در فضای فکری دیگری 

بزرگ شده اند و می گویند ما با شما تفاوت داریم.
من فکر می کنم جذب این جوان ها در این فضا باید 
همراه با اقداماتی باشد که پیامبر در مکه انجام 
داده اســت. خــود من هم کامل در ایــن زمینه کار 
نکرده ام، اما واقعاً جای کار و بررسی دارد که ببینیم 

هر برخوردی برای چه شرایطی است.

در چنین شرایطی اقدام های عملی چه باید باشد؟ ◾
باید ببینیم ۱۰ فاکتور اصلی نظام پیامبر)ص( چه 
چیزهایی بــود؟ چیزهایی بــود که در مدینه به آن 
ُّكمُْ  َّمَ ربَ می پرداخت. مثلاً آیه: قلُْ تعََالوَاْ أتَلُْ ماَ حرَ
علَيَكْمُْ ألَاَّ تشُْركِوُا بهِِ شَيئْاً وبَاِلوْاَلدَِينِْ إحِسَْاناً ولََا 

تقَتْلُوُا أوَلَْادكَمُْ منِْ إمِلَْاقٍ... 
باید روی این ها پافشاری کنیم چون این ها امری 
فطری است. اتفاقاً بسیاری از بی حجاب ها وقتی 
می بینند به احترام به پدر و مادر تشویق می کنید 
پدر و مادر او مدافع شما می شود. قرآن می گوید: 
»ظلم نکنید« و»سقط جنین نکنید«. این ها از 
گزاره هایی است که می شود بر آن پافشاری کرد، 
بی گناهی را نکشید، به جــان و مــال مــردم تعدی 
ــت. بــایــد در هر  نکنید، ایــن هــا خــطــوط قــرمــز اسـ

زمینه ای خطوط قرمزجامعه مان را از قرآن بگیریم.

ارزش هــایــی کــه در ایــن مسیر باید توسعه یابد  ◾
چیست؟

عدالت گستری، فقرستیزی، ظلم ستیزی، پیمان 
حلف الفضول، همین حرکت های جهادی با کارویژه 
خدمت به هموطنان، تألیف قلوب نسبت به نظام 
ایجاد می کند. الان نباید بسیج را درگیر مقابله با 
بی حجابی کرد. باید بر طرح ولایت متمرکز شد. باید 

تمام مساجد تبدیل به پایگاه های جهادی شوند. 

آیا قرآن یک مکتب دست یافتنی دارد؟ ◾
قرآن یک مکتب منسجم دارد، اما یافتنی نیست، 
بلکه ساختنی است. قوانین کنونی ما برای تأمین 
مقاصد مکتب تدوین نشده است، بلکه برای تدوین 
مقاصد مادی ما تنظیم شده اند. بنابراین این قوانین 
کــارآمــدی لازم را در راســتــای نــظــام ســازی اسلامی 
ندارند. زمانی می  توانیم نظام سازی قرآن پایه داشته 
باشیم که مکتب برخاسته از قرآن منشأ قانون گذاری 
ما باشد. باید نهادواسطی بین پژوهش های حوزوی 
و نیازهای دولت و حاکمیت ایجاد کنیم. نمی توانم 
ادعا کنم در همه حوزه های مکتب اسلام، مباحث 
آماده شده داریــم. اما در بعضی حوزه ها از مکتب 
جلوتر رفته ایم، نظام سازی و حتی مدل سازی هم 

کرده ایم.

عضو مجلس خبرگان رهبری در نشست »مدل نظام سازی قرآن پایه« مطرح کرد

اما وقتى پيامبر)ص( به مدينه مى روند و كلى امکانات به دستشان مى رسد و از حيث اقتصادى دستشان 
باز مى شود، نحوه برخورد و حرف زدنشان با مردم تغيير مى كند. برخورد ما در جامعه كنونى هم بايد 

متناسب با برخورد پيامبر)ص( در محيط مکه يا مدينه باشد.
گزيدهگزيده
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جذب جوانان با نظام سازی قرآنی
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بدی���ن وس���یله به اطلاع همگان می رس���اند 
ک���ه ب���رگ س���بز خ���ودرو اینجان���ب ایم���ان 
کارگ���ر نخعی عب���دل آبادی به ش���ماره ملی 
2993963201 مرب���وط ب���ه اتومبی���ل م���زدا 
وانت تیپ 1700 کارا i رنگ سفید مدل سال 
1394 ب���ه ش���ماره پ���لاک  45 ای���ران 949 ط 
86  به شماره موتور 0149164P118 و شماره 
NAGP2PE21FA218043مفق���ود  بدنه
گردیده و از درجه اعتبار س���اقط می باش���د.
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مدرک  موقت فارغ التحصیلی مجتبی حسن 
زاده اوغاز فرزند اسمعیل   صادره از شیروان 
ب���ه ش���ماره مل���ی  0820004200  در مقط���ع 
کارشناس���ی پیوسته  رشته مهندسی شیمی 
- صنای���ع گاز  ص���ادره از واح���د دانش���گاهی  
قوچان به ش���ماره 17285  مفق���ود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می ش���ود اص���ل مدرک را به 
دانش���گاه آزاد اس���لامی قوچان  به نش���انی:  
استان خراسان رضوی  ، شهرستان  قوچان   
4 کیلومتر مانده به قوچان  سازمان مرکزی 
دانش���گاه آزاد اس���لامی قوچ���ان   اداره امور 

فارغ التحصیلان ارسال نمایید. 
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م���درک تحصیل���ی  اینجان���ب میت���را حس���ن زاده 
رسولخانی فرزند علی دارنده شناسنامه به شماره 
357 ص���ادره از س���رخس در مقط���ع تحصیل���ی 
کاردانی پیوس���ته  رش���ته  تربیت بدن���ی صادره از 
دانش���گاه آزاد اس���لامی واحد نیش���ابور  با شماره 
ثب���ت 1271018 مفق���ود گردیده و فاق���د اعتبار می 
باش���د. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانش���گاه آزاد اس���لامی واحد نیشابور به نشانی : 
استان خراسان رضوی ، شهرستان نیشابور  جاده 
صومعه ، س���ازمان مرکزی دانش���گاه آزاد اسلامی 
نیش���ابور  اداره ام���ور ف���ارغ التحصی���لان ارس���ال 

نمایید. 
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مدرک  موقت فارغ التحصیلی مهدی حلمی زارع 
فریمانی فرزند رضا   صادره از فریمان  به شماره 
شناس���نامه 2103 در مقطع کارشناسی ناپیوسته  
رشته   علمی کاربردی حسابداری   صادره از واحد 
دانشگاهی  تربت جام به شماره 202913  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���لامی ترب���ت ج���ام  ب���ه نش���انی:  اس���تان 
خراس���ان رضوی  ، شهرستان تربت جام  شهرک 
ولیعصر  س���ازمان مرکزی دانش���گاه آزاد اسلامی 
ترب���ت ج���ام  اداره امور فارغ التحصیلان ارس���ال 

نمایید. 
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رونوشت آگهی حصر وراثت                                                          
نظر به اینکه خانم زهره مرشدلو   دارای شناسنامه   5749943951 به شرح دادخواست به کلاسه   363 از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان علی  حیدری  به شناسنامه 5749953505   
در تاریخ   1400/8/21 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به   

1.  زهره مرشدلو   فرزند  رضا  کد ملی 5749943951   ت.ت 1365/10/15    نسبت همسر    مرحوم  
2.  حمیدرضا حیدری    فرزند  محمد ابراهیم  کد ملی 1060314029    ت.ت  1348/8/1  نسبت برادر   مرحوم 
3. باقر   حیدری    فرزند محمد ابراهیم   کد ملی 5749215301   ت.ت  1359/6/30  نسبت برادر  مرحوم     

4.  اکبر  حیدری  فرزند  محمد ابراهیم کد ملی  5749912930   ت..ت  1367/4/8    نسبت برادر   مرحوم
5 . انیس حیدری      فرزند  محمد ابراهیم کد ملی 5749215296 ت.ت   1357/1/20  نسبت خواهر    مرحوم 

6. انسیه حیدری   فرزند محمد ابراهیم کد ملی5749908127 ت.ت  1366/1/15  نسبت خواهر  مرحوم 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید  
تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد. آ1407879                                                                                                             

  سید حسن سامغانی  قاضی شورا شعبه   هفتم دشورای حل اختلاف شهرستان زبرخان

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی                                               

برابررای شماره 140060306022000581هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضاشجریان 
فرزندمهدی بشماره شناسنامه557 صادره ازمشهددریک قطعه باغ مشجر بمساحت 39731،60مترمربع پلاک فرعی 
از416 اصلی واقع در بخش5ازمحل مالکیت رس��می متقاضی محرزگردیده است.لذابمنظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت بفاصله 15روزآگهی می ش��ود درصورتی که اش��خاص نسبت بصدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانندازتاریخ انتش��اراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای 

مدت مذکوروعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد. آ1407549 
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،8،19                                      تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،9،3                       

محمدرضارجایی مقدم-رئیس ثبت اسنادواملاک فریمان 

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی                                             

براب��ررای ش��ماره 140060306022000582هیئ��ت اول موض��وع قان��ون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی 
وس��اختمانهای فاقدسندرسمی مس��تقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی رضاش��جریان فرزندمهدی بشماره شناس��نامه557 صادره ازمشهددریک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
34826مترمربع پلاک فرعی از 416اصلی واقع دربخش5ازمحل مالکیت رس��می متقاضی محرزگردیده است.لذابه 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت بصدورسندمالکیت 

متقاضی اعتراضی داش��ته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذرسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.  آ1407550                                           
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،8،19                                      تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،9،3                       

  محمدرضارجایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
آقای احمد رس��ولی س��نگانی به شناس��نامه ش��ماره 5469 کدملی 0749812311 صادره تایباد فرزند محمد در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 147/50 مترمربع پلاک شماره 364 فرعی از 250 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت رسمی و مشاعی آقایان رسول حقدادی آبقه ئی و 

محمدرسول سنگانی و تمامت پلاک** کلاسه 468- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1408112
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/3                                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/18

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی                                                 

 براب��ررای ش��ماره 140060306022000580هیئ��ت اول موضوع قان��ون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی 
وس��اختمانهای فاقدسندرسمی مس��تقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی رضاش��جریان فرزندمهدی بشماره شناس��نامه557 صادره ازمشهددریک قطعه زمین  مزروعی بمساحت 
243523،35مترمربع پلاک  فرعی از416اصلی واقع دربخش5 ازمحل مالکیت  مشاعی متقاضی محرز گردیده است 
لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت بفاصله 15روزآگهی میشوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی تواننداز تاریخ انتشاراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.آ1407545                    

تاریخ انتشارنوبت اول:1400،8،19                                      تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،9،3                       
محمدرضارجایی مقدم-رئیس ثبت اسنادواملاک فریمان 

 آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی                                                

براب��ررای ش��ماره 140060306022000578هیئ��ت اول موض��وع قان��ون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی 
وس��اختمانهای فاقدسندرسمی مس��تقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی رضاش��جریان فرزندمهدی بش��ماره شناس��نامه557 صادره ازمش��هددریک قطعه باغ مشجر بمساحت 
26231،40مترمربع پلاک فرعی از416 اصلی واقع دربخش5ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.
لذابمنظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت بفاصله 15روزآگهی میشوددرصورتی که اشخاص نسبت بصدورسندمالکیت 
متقاضی اعتراضی داش��ته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد. آ1407547   
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،8،19                                      تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،9،3                       

 محمدرضارجایی مقدم-رئیس ثبت اسنادواملاک فریمان 

  آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی                                                 

براب��ررای ش��ماره 140060306022000577هیئ��ت اول موض��وع قان��ون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی 
وس��اختمانهای فاقدسندرسمی مس��تقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی رضاش��جریان فرزندمهدی بشماره  شناس��نامه557 صادره ازمشهددریک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
32192مترمربع پلاک فرعی از 416اصلی واقع دربخش5ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذابه 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت بفاصله 15روزآگهی میشود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت 
متقاضی اعتراضی داش��ته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 

است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.آ1407548
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،8،19                                      تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،9،3                       

  محمدرضارجایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

 آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی                                                

برابررای شماره 14006030602000579 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضاشجریان 
فرزندمهدی بشماره شناسنامه557 صادره ازمش��هددریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 147011،15مترمربع 
پلاک فرعی از416اصلی واقع دربخش5خریداری از محل  مالکیت رس��می متقاضی محرزگردیده است.لذابمنظور 

اطلاع عموم مراتب دردونوبت بفاصله 15روزآگهی  می ش��ود درصورتی که اش��خاص نسبت به صدورسند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی تواننداز تاریخ انتشاراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.آ1407551             
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،8،19                                      تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،9،3                       

  محمدرضارجایی مقدم-رئیس ثبت اسنادواملاک فریمان        

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی ش��ماره 140060308001003750 م��ورخ 07/27/ 1400 هیئت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیرا ملاکی مقدم فرزند حسن در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 
129.92 متر مربع قسمتی از پلاک اصلی 1396 اصلی واقع در خرسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند 
از مح��ل مالکی��ت مهدی مهرجوفرد محرز گردیده اس��ت. لذا به منظور اطلاع عموم مرات��ب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نس��بت به صدور س��ند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانن��د از تاری��خ انتش��ار اولین آگهی به م��دت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، 
ظ��رف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض، دادخواس��ت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد ش��د.آ1407451
تاریخ انتشار نوبت اول:  دوشنبه 1400/08/17          تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 03 /1400/09                         

حسین براتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140060319078007683 هیئت دوم مورخه 1400/08/16 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم حمیده مالکی فرسنگی فرزند اکبر بشماره شناسنامه 35 صادره از کرمان در ششدانگ یک 
باب مغازه )با کاربری عرصه تجاری و معبر( به مساحت 28/7 مترمربع تحت پلاک 6 فرعی از 3371 اصلی بخش 2 
کرمان واقع در کرمان چهارراه بهار خیابان 17 شهریور خریداری از مالک رسمی ورثه صغری رضا زاده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. آ1408120     1157 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه 1400/9/3         تاریخ انتشار نوبت دوم: چهار شنبه 1400/9/17   

محمود مهدی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک

اصل پایانکار به شماره1-15-15-3-1 متعلق به یک 
باب ملک واقع در ش���هر گلبه���ار محله 3 خیابان 
شریعتی -شریعتی 16 شمالی قطعه دوم متعلق 
به این جانب ابوالقاس���م دشتی مفقود گردیده و 

فاقد هر گونه اعتباری می باشد.

ف
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ی 
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آ

س����ند و فاکت����ور فروش خ����ودرو نوع س����واری  کرایه ویژه 
سیس����تم پژو تی����پ 405GLX-XU7 م����دل 1394 به رنگ 
 124K0669071 سفید با  نوار زرد خورشیدی  به شماره موتور
به شماره شاسی NAAM01CE1FR214720 شماره پلاک 
738ع57 ایران 85 بنام ارسلان کاوسی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد . ف
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آ

 LX کارت خودرو و کلیه اس���ناد خودرو س���واری پراید
مدل 1375 رنگ ش���یری معمولی  به ش���ماره موتور 
00015893 و ش���ماره شاس���ی S1412275518488 و 
ش���ماره انتظامی 191 ن 69 ایران 74 به مالکیت لیلا 

نرگسی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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برگ س���بز  خودرو  س���واری س���پند  تیپ پی کی آی 
رن���گ نق���ره ای متالی���ک   س���ال 1385  ب���ه ش���ماره 
ش���هربانی 313 م 72  ای���ران 32 و ش���ماره بدن���ه  
PSY6815066656وشماره موتور M131585573 به 
مالکیت  محمد رئیس زاده سرمزده مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می گردد.
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س���ند مالکیت )برگ س���بز( خودرو س���واری پژو 405 
م���دل 1386 رنگ نق���ره ای متالیک به ش���ماره موتور 
و   40414987 شاس���ی  ش���ماره  و   12486038533
ش���ماره انتظام���ی 589 ب 47 ای���ران 74 به مالکیت 
ج���واد نصی���ری راد مفق���ود و از درج���ه اعتبار س���اقط 

می باشد.  14
08
09
6
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برگ س���بز و سند محضری خودرو سواری پراید مدل  
1381 به رنگ مشکی به شماره پلاک 597ن78 ایران 
12 به  ش���ماره موتور 00337664  و ش���ماره شاس���ی 
S1412281803108 ب���ه مالکی���ت کاظ���م خورش���یدی 
مقدم مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می گردد.
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اصل برگ س���بز خودروی س���واری پژو 206 تیپ 2 
مدل 96 به ش���ماره انتظام���ی  40 ایران 117 ج 18  
به ش���ماره موتور 165A0115168 و ش���ماره شاسی 
ب���ه خان���م  NAAP03EE3HJ093356 متعل���ق 
طاهره علیزاده نوقاب���ی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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برگ سبز و کارت شناسایی و کارت سوخت خودرو سواری 
پراید  تیپ  جی تی ایکس  ای  رنگ نقره ای   سال 1388  
به ش����ماره شهربانی 11 ص 369  ایران 84 و شماره بدنه  
S1412288301284 وشماره موتور3015562 به مالکیت  
حس����ین باوقار زعیم����ی مفقود گردی����ده و از درجه اعتبار 

ساقط می گردد. 14
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12
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برگ س���بز  خودرو  س���واری پژو تی���پ ار دی ای 1600  
رنگ یشمی روغنی   سال 1384  به شماره شهربانی 
43 ه 589  ای���ران 42 و ش���ماره بدن���ه  13463764 
وش���ماره موت���ور11784061158 ب���ه مالکیت  نس���رین 
صدی���ق  مفق���ود گردی���ده و از درج���ه اعتب���ار س���اقط                   

می گردد.
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برگ س���بز ،برگ کمپانی نوع سواری سیستم وتیپ 
س���واری پژو 405GLXIنام مالك:اقای حسن کلاته 
میم���ری ش���ماره موت���ور : 12490222749 ش���ماره 
شاس���ی NAAM11CA5CE288323ش���ماره پ���لاك 
:12ایران263ت39م���دل 1390مفق���ود گردی���ده واز 

درجه اعتبار ساقط می باشد . ک
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برگ سبز نوع سواری سیستم سپندتیپ پی کی آی 
 M131652657: نام مالك:اقای امیدآقائی شماره موتور
پ���لاك  PSV6815068017ش���ماره  شاس���ی  ش���ماره 
:32ایران824ن67م���دل 1385مفق���ود گردی���ده واز 

درجه اعتبار ساقط می باشد .
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س���ند کمپانی موتور س���یکلت لیفان تی���پ 125 مدل  
1395 به رنگ مشکی به شماره پلاک 774/46348  به  
شماره موتور 950334  و شماره شاسی 9535438 
مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبارس���اقط م���ی گردد.
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برگ س���بز، کارت و کلیه اس���ناد خودرو سواری پراید 
مدل 1383 رنگ س���فید به شماره موتور 00656359 
و شماره شاس���ی S1412282199870 به شماره پلاک 
721 س 91 ایران 12به مالکیت حمید تقوی مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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مدرک فارغ التحصیلی اینجان���ب فروغ تاج فرزند 
مهدی    صادره از مشهد  شماره ملی 0941117650 
در مقطع کارشناسی پیوسته  رشته  علوم سیاسی  
صادره از مشهد به شماره 148511103908 سریال 
دانش���نامه 0391899 مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اص���ل م���درک را ب���ه 
دانش���گاه آزاد اسلامی مش���هد به نشانی: مشهد 
بلوار امامیه، امامیه42 س���ازمان مرکزی دانشگاه 
آزاد اسلامی مش���هد  اداره امور فارغ التحصیلان 

ارسال نمایید. 
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14
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م���درک فارغ التحصیل���ی اینجان���ب تران���ه ش���املو  
فرزند ابوالقاس���م   صادره از مش���هد  شماره ملی 
0943398381 در مقطع کارشناس���ی ناپیوس���ته  
رشته مهندسی کامپیوتر  گرایش نرم افزار صادره 
از مشهد به شماره 128511105915 مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اص���ل م���درک را ب���ه 
دانش���گاه آزاد اسلامی مش���هد به نشانی: مشهد 
بلوار امامیه، امامیه42 س���ازمان مرکزی دانشگاه 
آزاد اسلامی مش���هد  اداره امور فارغ التحصیلان 

ارسال نمایید. 
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بدی���ن وس���یله به اطلاع همگان می رس���اند 
که برگ سبز خودرو اینجانب سکینه نخعی 
عبدل آبادی به ش���ماره ملی 3091369366 
مرب���وط ب���ه اتومبیل وان���ت دوکابی���ن تیپ 
CC1021PS05   رنگ سفید  روغنی مدل سال 
1396 به ش���ماره پلاک  45 ایران 468 ل 26  
به ش���ماره موت���ور  4G69S4NSMR8404و 
ش���ماره بدنه 656189  و ش���ماره شناس���ایی  
NAYCP21B0HA203891 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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14
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خان���م میناكارگ���ر دارای کد مل���ی ٠٨٥٠١٣٢٣٠٤  
ص���ادره از ف���ردوس متول���د 1374 فرزن���د ه���ادی  
اظه���ار می دارد ک���ه دانش���نامه پای���ان تحصیلات 
مقطع کارشناس���ی رش���ته  ادبیات و زبان فرانسه 
ایش���ان مفقود ش���ده اس���ت. لذا ب���ه موجب این 
آگهی دانش���نامه مذکور ابطال می شود. از یابنده 
تقاضا می ش���ود مدرک فوق را از طریق پس���ت به 
نشانی مش���هد پردیس دانشگاه فردوسی مشهد 
مدیری���ت امور آموزش���ی اتاق 204 ارس���ال و یا در 

صورت امکان تحویل نمایند. 
مدیریت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ س���بز ماشین الات کشاورزی تراکتور مدل 1391 
رن���گ قرمز به ش���ماره موت���ورLFW08611Y و ش���ماره 
شاس���ی HKAICE2TAM08715 به مالکیت فرهمند 
احم���دی لاش���کی مفق���ود و از درج���ه اعتب���ار س���اقط 

می باشد. 
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سند و فاکتور فروش رهنی نوع وانت سیستم پیکان 
تیپ1600OHV به رنگ سفید شیری روغنی مدل 
1390 به ش���ماره موتور 11490025327 به شماره 
شاس���ی NAAA46AA4BG203291 ب���ه ش���ماره 
پ���لاک 325ج59-ای���ران95 بنام ناص���ر زردکوهی 
مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار س���اقط می باشد.
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م���درک  موق���ت فارغ التحصیل���ی اله���ام ناص���ری 
فرزن���د محمدعل���ی   ص���ادره از قوچ���ان  ش���ماره 
شناس���نامه 1234 در مقطع کارشناس���ی پیوسته  
رشته  مدیریت دولتی  صادره از مشهد به شماره 
111006631 مفق���ود گردی���ده اس���ت و فاق���د اعتبار 

می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اص���ل م���درک را ب���ه 
دانش���گاه آزاد اسلامی مش���هد به نشانی: مشهد 
بلوار امامیه، امامیه42 س���ازمان مرکزی دانشگاه 
آزاد اسلامی مش���هد  اداره امور فارغ التحصیلان 

ارسال نمایید. 
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